GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CONCEPTO

PROGRAMAS

SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

SUJETOS A REGLAS DE OPERACION

OTROS SUBSIDIOS

DESEMPENO DE LAS FUNCIONES

PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS

PROVISION DE BIENES PUBLICOS

PLANEACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE
POLITICAS PUBLICAS

PROMOCION Y FOMENTO

REGULACION Y SUPERVISION

FUNCIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS (UNICAMENTE
GOBIERNO FEDERAL)

ESPECIFICOS

PROYECTOS DE INVERSION

ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO

APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA
MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL

APQYO A LA FUNCION PUBLICA Y AL MEJORAMIENTO
DE LA GESTION

OPERACIONES AJENAS

COMPROMISOS

OBLIGACIONES DE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCION
JURISDICCIONAL
DESASTRES NATURALES

OBLIGACIONES

PENSIONES Y JUBILACIONES

APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
APORTACIONES A FONDOS DE ESTABILIZACION
APORTACIONES A FONDOS DE INVERSION Y
REESTRUCTURA DE PENSIONES

PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO (GOBIERNO
FEDERAL)
GASTO FEDERALIZADO

PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2021
(MILES DE PESOS)

EGRESOS
APROBADO AMPLIACIONES / MODIFICADO
REDUCCIONES
$2,114,779 $950,051 $3,064,830
696,640 885,650 1,582,290
1,418,139 64,401 1,482,539
$7,610,847 -$197,222 $7,413,625
6,892,315 .259,115 6,633,200
0 0 0
78,448 33,066 111,514
322,027 2,917 325,844
91,303 1,186 92,489
0 0 0
216,938 24,723 241,661
8,917 0 8,917
$2,489,348 $5,446 $2,494,794
2,045,088 4,493 2,040,595
444,260 9,939 454,199
0 0 0
$0 $2,908 $2,908
0 2,908 2,008
0 0 0
$13,400 -$13,400 $0
13,400 13,400 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
$9,673,770 $385,267 $10,059,037
9,673,770 385,267 10,059,037

DEVENGADO

$743,007

182,698
560,308

$2,299,609

1,928,168
0
51,852

94,629
25,161
0

197,189
2,610

$668,460
529,674
138,786
0

$0

o o oo

$3,568,970

3,568,970

PAGADO

$740,895

180,818
560,077

$2,283,350

1,912,214
0
51,768

94,512
25,057
0

197,189
2,610

$662,162
524,578
137,583
0

$0

0

$0

(== =]

$3,556,157

3,656,157

SUBEJERCICIO

$2,321,823

1,399,592
922,231

$5,114,016

4,705,032
0
59,662

231,215
67,328
0

44 472
6,307

$1,826,334
1,510,922
315,412

0

$2,908

2,908

$0

oo oCco

$6,490,067

) 6,490,067
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PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS
PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y
AHORRADORES DE LA BANCA

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL DEL GASTO

C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARCIA
SECRETARIO DE FINANZAS

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2021
(MILES DE PESOS)

EGRESOS
APROBADO AMPLIACIONES / MODIFICADO
REDUCCIONES
$2,827,842 $1,132,970 $3,960,812
2,827,842 1,132,970 3,960,812
$378,693 $0 $378,693
$0 $417 $417
$25,108,679 $2,266,436 $27,375,115
L.A.F. VIRGINIA ADRIANA CALZADA ORTIZ

SUBSECRETARIA DE EGRESOS

DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
$1,266,737 $1,260,640 $2,694,074
1,266,737 1,260,640 2,694,074
$98,156 $98,156 $280,537
$417 $417 $0
$8,645,355 $8,601,776 $18,729,760

C.P. CAROLINA ELIZABETH PERALES DIAZ DE LEON
DIRECTORA GENERAL DE'CONTABILIDAD Y CUENTA

PUBLICA
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